MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

E D I T A L  N º  7 / 2 0 2 3  –  M P M S  –  G A B A R I T O  P R E L I M I N A R

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O INGRESSO NA CARREIRA DO

QUADRO DE SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições

legais concedidas pela Portaria nº 605/2023-PGJ, de 9.2.2023, publicada no Diário Oficial do Ministério Público nº 2.836, de 10.2.2023,

página 16, e nos termos do item 13.1 do Edital nº 1/2022-MPMS, DIVULGA o gabarito das provas objetivas do VI Concurso Público

de Provas para Ingresso na Carreira do Quadro de Servidores do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, nos seguintes

termos:

Art. 1º Consta, no Anexo Único deste Edital, o gabarito das provas objetivas do referido certame.

Art. 2º Estará disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir da 0h00 do dia 18/4/2023 às 23h59min do dia

25/4/2023, observado o horário oficial do Estado de Mato Grosso do Sul/MS o link para impetrar recurso em face do gabarito e dos

cadernos de questões das provas objetivas, nos termos do item 17.1.3 do  Edital nº 1/2022-MPMS.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 17 de abril de 2023.

Henrique Franco Cândia

Presidente da Comissão de Concurso

http://www.institutoaocp.org.br/